DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 77/2021 – São Paulo, quinta-feira, 29 de abril de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PONTA PORA

1A VARA DE PONTA PORA

Processo Penal nº 0000774-91.2007.403.6005 - EDITAL Nº 14/2020

PRAZO EDITAL: 60 (SESSENTA) DIAS

A Doutora CAROLLINE SCOFIELD AMARAL, MM. Juíza Federal da 1ª Vara Federal da 5º Subseção Judiciária Federal do MS,
na forma da lei etc.
FAZ SABER os sentenciados ROBERTO CARLOS MARTINEZ, brasileiro, nascido em 27/03/1981, natural de Coronel
Sapucaia/MS, RG 001313443 SSP/MS, filho de Emília Martinez; WAGNER TEIXEIRA DIAS, brasileiro, nascido em 03/01/1980,
natural de Eldorado/MS, RG 70793393, filho de José Teixeira Dias e Maria Aparecida de Souza Dias, que pelo presente edital com prazo
de 60 (sessenta) dias, ficam devidamente INTIMADOS dos termos da r. sentença proferida por este Juízo, cuja parte final segue transcrita:
Posto isso, com fundamento no disposto nos artigos 107, IV, 109, III, todos o Código Penal, DECLARO, respaldada pelo art. 61 do
CPP, a EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE dos denunciados 1) ROBERTO CARLOS MARTINEZ, (2) ANDREWS GABRIEL
DE ALMEIDA, (3) WAGNER TEIXEIRA DIAS, pela suposta prática do delito previsto no artigo 180 do Código Penal., na Ação
Penal nº 0000774-91.2007.403.6005, movida pelo Ministério Público Federal em face dos sentenciados supramencionados.

Para que chegue a seu conhecimento e não possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será afixado e publicado na forma da lei.
SEDE DO JUÍZO: 5ª Subseção Judiciária de Mato Grosso do Sul - 1ª Vara Federal - Rua Baltazar Saldanha, nº 1917 - Jardim Ipanema
- Ponta Porã/MS.
EXPEDIDO nesta cidade de Ponta Porã/MS, aos 17 de janeiro de 2019. Eu, George Gualberto Carneiro, Técnico Judiciário, RF 7468,
digitei e conferi.
CAROLLINE SCOFIELD AMARAL

Juíza Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/04/2021     1/1

		2021-04-28T14:53:08-0300